
KS č. 21111000406
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000406

I.
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání mov
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail: onmm@army.cz
Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. ALL FOR FLY s.r.o.
Se sídlem:
Zapsaný:

Zbraslavská 12/11, 159 00 Praha 5
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Zastoupený:
IČO:
DIČ: CZ03419631
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové

Adresa pro doručování korespondence:

1



MČ �e 9mmmmkkkNkž
ČU;ŠúŠ 9 tXL§”Lů dr

:OO b7Z bO3 xe;eDe( pŠú �ů�+( M§��x”� dudlm9d( Nkk km �xU� úŠ+ OŠELů

t+�§L ÚLú �I;D+�ňŠÚ�X��r

%’Šň�L§G x ID%�šU�ů � 9kud Š ú�x§e ’�”DúŠ �e vdl9km9 ČEe( DE�Šúx”� ’�”Dú�”( ňL ’ú�ú� ID’+�Ú��XY 
I�L+Išx� t+�§L ÚLú �7-�r( ’Š ��L§Lů ’ŠEL’IL�Lú� I;DňD’% ID’Lůú� ULXYúš”G :PZ Š Š;ů�+ 
�§Lúx”�XY xU�U� H:87 +§L ID�Š+Šň”� ULXYúšX”� +D”%ůLúUŠXL ň�;DEX�( ”UL;� %I;Šň%Ú� ’�;%�ú� 
Š ID’�;%�ú� I;DňD’ú� ID+ů�ú”G U�UD ULXYúš”G( U%UD ”%Iú� xů§D%ň% t+�§L ÚLú �xů§D%ňŠ�re

žž0
B�“EÝ�ôP/ÝĚXŠÉ�

me /;D+�ňŠÚ�X� xL ’ŠňŠ’%ÚL D+Lň’+ŠU ”%I%Ú�X�ů% ’Š ID+ů�úL” xUŠúDňLú�XY UD%UD xů§D%ňD% IPm66 
Ě7ô9�Pš5Á5Ě7Ř�P)9�EXÉ�PVz1vumAP/PÉ�9X)Ř�ÝPŘ��É“ÝP�bWp:oP,JRž-P-DTPu�2PÉP„“ĚšXÉ�Ý 
ÁX�ôŠPmPu66PšŠ/�P)5Ě“Ř�PXPX)3“ÝŠP3“EŘX8XP)5Ě“Ř�P62vPĚ7ô9Š2PM�g kmíuk9kNmk9k9( ň ÚŠ”DxUš 
Š ”ňŠ§šFš”ŠXš ID+§L �ApČ /ág �e žcmc/( MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78 N H:87 PD+Lé ácíN9( ue 
L+šXL�( ”UL;� ÚL I��§DYD% U�UD xů§D%ňG( ňL 9 I§ú�ú�XY( ňL 9 ň�;DEú�XY �Š;��XY( ň�LUú� úL’EGUú� 
+D”%ůLúUŠXL +§L D+xUe 9e UDYDUD �§�ú”% t+�§L ÚLú �’ED���r +D ů�xUŠ I§ú�ú� +§L �§�ú”% jAe D+xUe N 
U�UD xů§D%ňG Š %ůD�úšU ”%I%Ú�X�ů% úŠEGU� ň§ŠxUúšX”�YD I;�ňŠ ”L ’ED��e

9e /;D+�ňŠÚ�X� ÚL IDňšúLú D+Lň’+ŠU ’ED�� ň D;šRšú�§ú�ů DEŠ§% ň�;DEXL ’ED�� ň�LUú� úL’EGUú� 
+D”%ůLúUŠXL ú%Uú� ” I�Lň’LU� Š %��ň�ú� ’ED�� ň �Lx”�ů ÚŠ’GXLe /;D+�ňŠÚ�X� ÚL IDňšúLú xID§% 
xL ’ED��ů +�§L D+Lň’+ŠUé

� 7;šRšú�§ ň �Lx”�ů ÚŠ’GXL úLED D;šRšú�§ ň Xš’�ů ÚŠ’GXL Š �Lx”� I�L”§Š+ XL;UšFš”�U% ň�;DEXL 
ň�;DE”% ”L ”Š�+� �Š;�š tň ;D’xŠY% %ňL+Lú�ů ň I§ŠUú� �ADÚLúx”� ÚŠ”DxUú� xILXšFš”ŠXš 
IDYDúú�XY YůDU( ůŠ’šň Š I;DňD’ú�XY ”ŠIŠ§šú�( ”UL;� UňD�� I��§DY% U�UD xů§D%ňG tApČ 
/ágr( ň�LUú� +ŠUŠ IDx§L+ú�YD ;D’ED;%( +ŠUŠ ň�;DEG( ��x§Š ň�;DEú� �Š;�L Š I�Lxú� Š+;LxG 
x ú�’ňLů ň�;DEXLrh ň�+G ” I;ňú�ů% +�§��ů% I§ú�ú� ’ +Šú� �Š;�L(

� EL’IL�úDxUú� §šxU ID+§L úŠ��’Lú� iň;DIx”�YD IŠ;§ŠůLúU% Š ZŠ+G tiČr �e mdkul9kkž 
tZi:Pár ň I§ŠUú�ů ’ú�ú�( �e m9u9l9kkv tPO/r Š úŠňŠ’%Ú�X�XY I�L+Išx�h ň�+G ” I;ňú�ů% 
+�§��ů% I§ú�ú�e

)e /;D+�ňŠÚ�X� xL ’ŠňŠ’%ÚL D+Lň’+ŠU ’ED�� úDň�( úL xUŠ;�� m9 ů�x�X� I;D ň�LXYúG ň��L %ňL+Lú� A- 
D+ +ŠUŠ ň�;DEG Š D+IDň�+ŠÚ�X� I§ŠUú�ů ULXYúšX”�ů( EL’IL�úDxUú�ů Š YGRšLúšX”�ů úD;ů�ů 
Š I�L+Išx�ůe -ED�� ů%x� E�U D+Lň’+�úD úŠ +�Lň�ú�XY IŠ§LU�XY m9kk°dkk ůů( iBZ m9kk°vkk 
ůů úLED +�Lň�ú�XY IŠ§LU�XY m9kk°m9kk ůůe

Ne M%I%Ú�X� xL ’ŠňŠ’%ÚL ’ED�� D+Lň’+Šú� ’Š ID+ů�úL” xUŠúDňLú�XY UD%UD xů§D%ňD% I�Lň’�U 
Š ’ŠI§ŠUšU I;D+�ňŠÚ�X�ů% +DYD+ú%UD% ”%Iú� XLú%e

žžž0
:ŠÁŘ�P„“Ř5

me Čů§%ňú� xU;ŠúG xL ňL xůGx§% ’�”DúŠ �e í9žlmddk ČEe( D XLú�XY( ňL ’ú�ú� ID’+�Ú��XY I�L+Išx�( 
+DYD+§G úŠ ”%Iú� XLú� ’ED��( Š UD ňL ň��šé

i“Ř5PÉP:�P)“�P-BzP�5PIPĚ7ô9P�)X��PIs6266P:�
A��L ř/á 9m 0 )u(vk M�
i“Ř5PÉP:�P/P-BzP�5PIPĚ7ô9P�)X��PmIí2s6P:�

i“Ř5P„“Ěš“ÝPÉP:�P)“�P-BzP�5PEXE�ÉšŠP�)X��PmInP666266P:�

9



KS č. 21111000406
Strana 3 (celkem 9)

Výše DPH 21% 45 360,00 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 261 360,00 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží i pro předání a převzetí prvního dílčího plnění je,
že zkušební vzorky zboží všech výrobních šarží, které bude prodávající v rámci plnění
odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI smlouvy).
V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít, ostatní
ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží sdělí
telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebních vzorků zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží resp. dnem řádného
odevzdání každého dílčího plnění.

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit v co nejkratší době
kupujícímu, maximálně do 5 pracovních dnů, originál daňového dokladu v českém jazyce (dále
jen „faktura“) za odevzdané zboží na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých



MČ �e 9mmmmkkkNkž
ČU;ŠúŠ N tXL§”Lů dr

ID§D�L” ID+§L � 9d ’�”DúŠ �e 9)íl9kkN ČEe( D +Šúš ’ I�š+Šú� YD+úDUG( ňL ’ú�ú� ID’+�Ú��XY 
I�L+Išx� t+�§L ÚLú �’�”Dú D +Šúš ’ I�š+Šú� YD+úDUG�re

)e M;Dů� ú�§L�šUDxU� %ňL+Lú�XY ň ’�”Dú� D +Šúš ’ I�š+Šú� YD+úDUG ů%x� FŠ”U%;Š DExŠYDňŠU 
U�� ú�x§L+%Ú�X� �+ŠÚLé
Šr D’úŠ�Lú� +D”§Š+% ÚŠ”D FŠ”U%;Š úLED +Š�Dň� +D”§Š+(

Er ��x§D xů§D%ňG +§L ��x§Dň�ú� ”%I%Ú�X�YD(

Xr +Lú ňGxUŠňLú�( +Lú D+Lx§�ú� Š +Lú t§Y�UŠr xI§ŠUúDxUš FŠ”U%;G(

+r I�LÚ�ůŠÚ�X� Š ů�xUD D+Lň’+�ú� ’ED��(
Lr j�7 Š řj� xů§%ňú�XY xU;Šú(

Fr D’úŠ�Lú� ILú��ú�YD �xUŠň% Š ��x§Š ��U%( úŠ ”UL;� ů� E�U I§ŠXLúD(

Rr ID�LU I��§DY Š ;Š’�U”D x ID+IšxLů I;D+�ňŠÚ�X�YD(

8AP D-b�WpToJr
gšúšxUL;xUňD DE;ŠúG c �Lx”� ;LI%E§š”Š
8GXYDúDňŠ m
mžkkm /;ŠYŠ ž
:Dco�c�PB��dojior
ČL”XL I;�ňú� Š šúňLxUš�ú� g7
D+ED; úŠE�ň�ú� ůDňšU�YD ůŠÚLU”%
ú�ů�xU� ČňDED+G NumlN
mžkkm /;ŠYŠ ž

Ne ČID§L�ú� x FŠ”U%;D% ÚL I;D+�ňŠÚ�X� IDňšúLú I�L+§D�šU U�� I�LÚ�ůŠX� I;DUD”D§ IDUň;’Lú� 
I�LÚ�ůŠÚ�X�ůe

íe ČI§ŠUúDxU FŠ”U%;G �šú� )k +ú� D+L +úL ÚLÚ�YD +D;%�Lú� ”%I%Ú�X�ů% úŠ Š+;Lx%é gšúšxUL;xUňD 
DE;ŠúG c ČL”XL I;�ňú� Š šúňLxUš�ú� g7( D+ED; úŠE�ň�ú� ůDňšU�YD ůŠÚLU”%( ú�ů�xU� ČňDED+G 
NumlN( mžk km /;ŠYŠ ž úLED úŠ LcůŠš§ DúůůyŠ;ůGeX’e

že A I��IŠ+�( �L FŠ”U%;Š E%+L DExŠYDňŠU úLxI;�ňú� úLED úL�I§ú� �+ŠÚL úLED ” ú� úLE%+D% 
I�š§D�LúG ID�Š+DňŠú� +D”§Š+G( ÚL ”%I%Ú�X� DI;�ňú�ú Úš +D +ŠUŠ ÚLÚ� xI§ŠUúDxUš ň;�UšU 
I;D+�ňŠÚ�X�ů% úLED YD šúFD;ůDňŠU D úLŠ”XLIUŠXš FŠ”U%;Ge /;D+�ňŠÚ�X� ň;�XLúD% FŠ”U%;% DI;Šň�( 
LňLúU%�§ú� ňGYDUDň� úDňD%( EL’ňŠ+úD%e A UŠ”Dň�ů I��IŠ+� E��� ”%I%Ú�X�ů% úDň� §Y�UŠ 
xI§ŠUúDxUš +§L D+xUŠňXL íe UDYDUD �§�ú”% D+L +úL +D;%�Lú� DI;ŠňLú� úLED úDň� FŠ”U%;Ge

ue řúLů ’ŠI§ŠXLú� xL ňL xůGx§% %xUe � mdíu 7- ;D’%ů� +Lú I�šIx�ú� I§ŠXLú� ��xU”G úŠ EŠú”Dňú� 
��LU I;D+�ňŠÚ�X�YDe

ve M%I%Ú�X� úLIDx”GU%ÚL ’�§DYDňD% I§ŠUE%e

de /D”%+ E%+D% % I;D+�ňŠÚ�X�YD ’+ŠúšUL§ú�YD I§ú�ú� xY§L+�úG +�ňD+G ” úŠI§ú�ú� šúxUšU%U% ;%�Lú� 
’Š +Š� ID+§L � mkd ’�”DúŠ �e 9)íl9kkN ČEe( D +Šúš ’ I�š+Šú� YD+úDUG( ňL ’ú�ú� ID’+�Ú��XY 
I�L+Išx�( E%+L ”%I%Ú�X� I�š ’Šx�§�ú� �I§ŠUG ň�+G IDxU%IDňŠU ’ň§��Uú�ů ’I�xDELů ’ŠÚš�U�ú� +Šú� 
ID+§L � mkdŠ UDYDUD ’�”DúŠe Čů§%ňú� xU;ŠúG EL;D% úŠ ň�+Dů� Š xD%Y§Šx�( �L ň UŠ”Dň�ů I��IŠ+� 
E%+L I§ŠUEŠ +D+ŠňŠUL§š ’Š I�L+ů�U xů§D%ňG xú��LúŠ D +Š� ’ I�š+Šú� YD+úDUG( ”UL;� E%+L 
D+ňL+LúŠ gšúšxUL;xUňLů DE;ŠúG úŠ ��LU xI;�ňXL +Šú� ů�xUú� I��x§%�ú�YD +D+ŠňŠUL§še řD+ŠňŠUL§ 
DE+;�� �Y;Š+% ’Š I�L+ů�U xů§D%ňG ňL ň��š ��xU”G D+IDň�+ŠÚ�X� ’�”§Š+% +Šú� Š úLE%+L 
ú�;D”DňŠU �Y;Š+% ňL ň��š +Šú� ’ I�š+Šú� YD+úDUG D+ňL+Lú� úŠ ��LU ÚLů% ů�xUú� I��x§%�ú�ů% 
xI;�ňXš +Šú�e

N



KS č. 21111000406
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Brno zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry z každé odevzdávané výrobní šarže zboží k provedení
laboratorního rozboru. Zkušební vzorky musí být odevzdány minimálně 14 dnů před koncem
lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín odevzdání zkušebních vzorků a jejich konkrétní
velikost prodávající předem projedná s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu
je prodávající povinen zkušební vzorky zboží do Centrální laboratoře Brno odevzdat
a kontaktní osoba laboratoře je povinna tyto zkušební vzorky převzít. Převzetí zkušebních
vzorků si prodávající a kontaktní osoba laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorky
musí být odebrány a odevzdány v souladu s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě,
že prodávající odevzdá zkušební vzorky, které nebyly odebrány v souladu s výše uvedenými
požadavky nebo byly odevzdány s neúplnou dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku),
provedení laboratorních rozborů nebude Centrální laboratoří Brno zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Brno neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Brno nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



MČ �e 9mmmmkkkNkž
ČU;ŠúŠ ž tXL§”Lů dr

)e /�LÚ�ů”D% xL ;D’%ů� I�L+�ú� ’ED�� ň�LUú� xI§ú�ú� ň�LXY ID+ů�úL” xUŠúDňLú�XY ň U�UD xů§D%ň� 
t’LÚůe ň �§e jj( �§e jA( �§e Ajr I;D+�ňŠÚ�X�ů Š ÚLYD I�Lň’LU� I�LÚ�ůŠÚ�X�ůe -ÚšxU�c§š I�LÚ�ůŠÚ�X�( 
�L ’ED�� U;I� ňŠ+Šůš( D+ů�UúL ÚLYD I�Lň’LU� x ňGU�Lú�ů ňŠ+e 7 UŠ”Dň�ů D+ů�Uú%U� xLI��� 
xů§%ňú� xU;ŠúG ’�Išxe /DňšúúDxU I;D+�ňŠÚ�X�YD +§L �§e jAe D+xUe me t;LxIe D+xUe )r xů§D%ňG U�ů 
úLú� +DU�LúŠe

Ne 7 I;DňL+Lú� I�LÚ�ů”G E%+L I;D+�ňŠÚ�X�ů Š I�LÚ�ůŠÚ�X�ů xLIx�ú I�LÚ�ůŠX� I;DUD”D§ x %ňL+Lú�ů 
+ŠUŠ I;DňL+Lú� I�LÚ�ů”G tUÚe I;D ”Š�+� +�§�� I§ú�ú� E%+L xLIx�ú xŠůDxUŠUú� I�LÚ�ůŠX� I;DUD”D§re 
8DUD +ŠU%ů ÚL +úLů D+Lň’+�ú� ’ED�� Š ÚL ;D’YD+ú� I;D xI§ú�ú� IDňšúúDxUš I;D+�ňŠÚ�X�YD +§L �§e 
jAe D+xUe m t;LxIe D+xUe )r xů§D%ňGe A I�LÚ�ůŠX�ů I;DUD”D§% tňL N ňGYDUDňLú�XYr I;D+�ňŠÚ�X� 
%ňL+L D’úŠ�Lú� ’ED��( ůúD�xUň� DEŠ§�( XL§”Dň� ůúD�xUň�( ň�;DEú� �+ŠÚL ’ED�� túŠI�e ň�;e�e( 
�Š;�L ŠID+er �šUL§ú� Úů�úD Š ID+Išx( I�LÚ�ůŠÚ�X� %ňL+L U�� xň� �šUL§ú� Úů�úD Š ID+Išxe

Yžžž0
B�“„8XEPÉĚ5/ôŘ7„ôÉ�P5PŘ“)“�Á“��P�šXE�PŘ5P�)X��

me A§ŠxUúšX”� I;�ňD ”L ’ED�� I�LXY�’� ’ I;D+�ňŠÚ�X�YD úŠ ”%I%Ú�X�YD I;DňL+Lú�ů I�LÚ�ů”G ’ED�� 
+§L �§e AjO xů§D%ňGe

9e HLEL’IL�� �”D+G úŠ ’ED�� I�LXY�’� úŠ ”%I%Ú�X�YD ňL xůGx§% %xUŠúDňLú� � 9m9m D+xUe m 7- 
ň D”Šů�š”% I;DňL+Lú� I�LÚ�ů”G ’ED�� +§L �§e Ajje xů§D%ňGe

žý0
é�9Šš5P�5P35šX/ôP5P9“šĚ5Ý5�Ř�PÁXEÝ�Řš�

me /;D+�ňŠÚ�X� IDx”GU%ÚL ”%I%Ú�X�ů% úŠ ’ED�� ’�;%”% ’Š ÚŠ”DxU Š ň§ŠxUúDxUš ’ED��( ÚL� D+IDň�+ŠÚ� 
I�L+ů�U% Š ��L§% U�UD xů§D%ňG( Š UD ID +DE% 9N ů�x�X� D+L +úL I;DňL+Lú� I�LÚ�ů”G ’ED��e 
ČÚL+úŠú� ’�;%�ú� +DEŠ úLI§ŠU� I;D ’ED��( úŠ ”UL;� ÚL ň�;DEXLů UDYDUD ’ED�� xUŠúDňLúŠ ’�;%�ú� 
+DEŠ +L§�� c ň UDůUD I��IŠ+� I§ŠU� +�§”Š ’�;%�ú� +DEG xUŠúDňLú� ň�;DEXLůe

9e M%I%Ú�X� ÚL IDňšúLú % I;D+�ňŠÚ�X�YD I�xLůú� %I§ŠUúšU ’Úš�U�ú� ňŠ+G ň�LUú� ’Šx§�ú� ”DIšL 
�/;DUD”D§% D ŠúŠ§�’L� ňGxUŠňLú�YD PLúU;�§ú� §ŠED;ŠUD�� T;úD t+�§L ÚLú �;L”§ŠůŠXL�r 
EL’ ’EGUL�ú�YD D+”§Š+% IDU�( XD ÚL ’ÚšxUš§e /;D+�ňŠÚ�X� ÚL IDňšúLú ”%I%Ú�X�ů% +D;%�šU I�xLůú� 
ňGÚ�+�Lú� ” ;L”§ŠůŠXš +D í I;ŠXDňú�XY +ú� ID ÚLÚ�ů DE+;�Lú�e /D”%+ E�YLů UDYDUD UL;ů�ú% 
úLE%+L ”%I%Ú�X�ů% +D;%�LúD I�xLůú� ňGÚ�+�Lú� I;D+�ňŠÚ�X�YD ” ;L”§ŠůDňŠú� ňŠ+�( I§ŠU�( 
�L I;D+�ňŠÚ�X� %’ú�ň� ;L”§ŠůŠXš ň I§ú�ů ;D’xŠY%e

)e /;D+�ňŠÚ�X� ÚL IDňšúLú EL’I§ŠUú� D+xU;ŠúšU ;L”§ŠůDňŠú� ňŠ+G úLÚ ID’+�Úš +D )k +ú� D+L +úL 
+D;%�Lú� D’ú�ůLú� D ;L”§ŠůŠXše BňL+LúD% §Y�U% ÚL ůD�ú� ň D+�ňD+ú�ú�ů I��IŠ+� túŠI�e 
;L”§ŠůŠXL xL U�”� ňL§”�YD ID�U% EŠ§Lú� ’ED��r I;D+§D%�šU úŠ ’�”§Š+� +DYD+G ”%I%Ú�X�YD 
Š I;D+�ňŠÚ�X�YDe

Ne M%I%Ú�X� ů� I;�ňD %I§ŠUúšU ;L”§ŠůDňŠú� ňŠ+G š % ’ED�� ň DULň�Lú�ů DEŠ§% t’ ň�;DEú� �Š;�L( 
”UL;� EG§Š xY§L+�úŠ ňŠ+úD%r( Š UD ň DEÚLůDň�ů tYůDUúDxUú�ůr ;D’xŠY%( ňL ”UL;�ů úLEG§D 
xIDU�LEDň�úDe

íe -I�xDE ňG��’Lú� ;L”§ŠůŠXL %;�%ÚL ”%I%Ú�X�e

že /D”%+ +DÚ+L ůL’š I;D+�ňŠÚ�X�ů Š ”%I%Ú�X�ů ”L xID;% D ň�x§L+”% �/;DUD”D§% D ŠúŠ§�’L�( UÚe 
I;D+�ňŠÚ�X� I�L+§D�� ň§ŠxUú� ŠúŠ§�’% x D+§š�ú�ůš ’�ň�;G( D DI;�ňú�úDxUš ;L”§ŠůŠXL ;D’YD+úL 
ň�x§L+L” ŠúŠ§�’G I;DňL+Lú� U�LU�( úL’�ňšx§D% §ŠED;ŠUD��( úŠ ”UL;� xL xů§%ňú� xU;ŠúG +DYD+úD%e

ž



MČ �e 9mmmmkkkNkž
ČU;ŠúŠ u tXL§”Lů dr

ý0
FÝĚŠÉŘ�PÁXšŠô5P5P�9XšP�PÁ9XEĚ“Ř�

me A I��IŠ+� I;D+§Lú� I;D+�ňŠÚ�X�YD x D+Lň’+�ú�ů ’ED�� ňL xÚL+úŠú� §Y�U� +§L �§e jAe D+xUe me 
t;LxIe D+xUe )er xů§D%ňG ÚL I;D+�ňŠÚ�X� IDňšúLú ’ŠI§ŠUšU ”%I%Ú�X�ů% xů§%ňú� ID”%U% ňL ň��š k(N 
0 ’ XL§”Dň� XLúG úLD+Lň’+�ňŠú�YD( ;LxIe DID�+�ú� D+Lň’+Šú�YD( ’ED�� x ř/á t’ŠD”;D%Y§LúD 
úŠ XL§� M� úŠYD;%r( ůšúšů�§ú� ň�Š” 9kk(c M�( Š UD ’Š ”Š�+� š ’ŠID�ŠU� +Lú I;D+§Lú�e

9e A I��IŠ+� úLD+Lň’+�ú� ’ED�� ’ +�ňD+% %”Dú�Lú� xů§%ňú�YD ň’UŠY% I�L+ xÚL+úŠúD% §Y�UD% 
I§ú�ú� +§L �§e jAe D+xUe me t;LxIe D+xUe )er xů§D%ňG ’ +�ňD+% úš”D§šň úŠ xU;Šú� ”%I%Ú�X�YD 
ÚL I;D+�ňŠÚ�X� IDňšúLú ’ŠI§ŠUšU ”%I%Ú�X�ů% ÚL+úD;�’DňD% xů§%ňú� ID”%U% ňL ň��š 9 0 ’ XL§”Dň� 
XLúG úLD+Lň’+Šú�YD ’ED�� x ř/á t’ŠD”;D%Y§LúD úŠ XL§� M� úŠYD;%r( ůšúšů�§ú� ň�Š” 9 kkk(c 
M�e

)e A I��IŠ+� I;D+§Lú� I;D+�ňŠÚ�X�YD x D+xU;Šú�ú�ů ;L”§ŠůDňŠú�XY ňŠ+ ’ED�� %I§ŠUú�ú�XY 
ň ’�;%�ú� +DE� ňL §Y�U� +§L �§e jfe D+xUe )e xů§D%ňG tIDI�e ňL §Y�U� I;D+§D%�Lú� úŠ ’�”§Š+� 
+DYD+G ”%I%Ú�X�YD Š I;D+�ňŠÚ�X�YDr ÚL I;D+�ňŠÚ�X� IDňšúLú ’ŠI§ŠUšU ”%I%Ú�X�ů% xů§%ňú� ID”%U% 
ňL ň��š 9kk(c M�( Š UD ’Š ”Š�+� š ’ŠID�ŠU� +Lú I;D+§Lú�e

Ne A I��IŠ+� ID;%�Lú� IDňšúúDxUš I;D+�ňŠÚ�X�YD %ňL+Lú� ň �§e fje D+xUe 9e úLED D+xUe )e xů§D%ňG ÚL 
I;D+�ňŠÚ�X� IDňšúLú ’ŠI§ŠUšU ”%I%Ú�X�ů% ÚL+úD;�’DňD% xů§%ňú� ID”%U% ňL ň��š mk kkk(c M�( 
Š UD ’Š ”Š�+� ÚL+úDU§šň� ID;%�Lú�e

íe A I��IŠ+�( �L I;D+�ňŠÚ�X� ID;%�� IDňšúúDxU t’�”Š’%r xILXšFš”DňŠú�YD ň �§e fje D+xUe í xů§D%ňG( 
%Y;Š+� I;D+�ňŠÚ�X� ”%I%Ú�X�ů% xů§%ňú� ID”%U% ňL ň��š mk kkk(c M�( Š UD ’Š ”Š�+� ÚL+úDU§šň� 
ID;%�Lú� U�UD IDňšúúDxUš t’�”Š’%re

že /;�ňD FŠ”U%;DňŠU Š ňGů�YŠU xů§%ňú� ID”%U% Š �;D” ’ I;D+§Lú� ň’úš”� ”%I%Ú�X�ů% I;ňú�ů +úLů 
ú�x§L+%Ú�X�ů ID ůŠ;ú�ů %I§Gú%U� +DEG %;�Lú� ÚŠ”D �Šx ” I§ú�ú� úLED +úLů ú�x§L+%Ú�X�ů 
ID ID;%�Lú� IDňšúúDxUš I;D+�ňŠÚ�X�ů Š I;D+�ňŠÚ�X�ů% I;ňú�ů +úLů ú�x§L+%Ú�X�ů ID ůŠ;ú�ů 
%I§Gú%U� §Y�UG xI§ŠUúDxUš FŠ”U%;Ge

ue Čů§%ňú� ID”%UG Š �;D”G ’ I;D+§Lú� ÚxD% xI§ŠUú� +D )k +ú� D+L +úL +D;%�Lú� I�xLůú�YD 
D’ú�ůLú� D ÚLÚšXY %I§ŠUú�ú�e

ve Čů§%ňú� xU;ŠúG xL +DYD+§G( �L ’ŠI§ŠXLú�ů xů§%ňú� ID”%UG úLú� +DU�LúD I;�ňD úŠ ú�Y;Š+% 
�”D+G( Š UD š ňL ň��š I�LxŠY%Ú�X� ňG��UDňŠúD%( ;LxIe %Y;Š’LúD% xů§%ňú� ID”%U% Š ;Dňú�� úLú� 
+DU�LúD I§úšU ��+ú� IDňšúúDxUš ňGI§�ňŠÚ�X� ’ U�UD xů§D%ňGe

ýž0
éÉĚ��ôŘ�PŠ3“EŘ�Ř�

me /;D+�ňŠÚ�X� I;DY§Š�%ÚL( �L D+Lň’+�ňŠú� ’ED�� úLú� ’ŠU��LúD I;�ňG U�LU�XY DxDEe

9e /;D+�ňŠÚ�X� úLxů� IDxUD%IšU IDY§L+�ň”% úLED ÚLÚ� ��xU ňGI§�ňŠÚ�X� ’ U�UD xů§D%ňG ň��š 
”%I%Ú�X�ů% U�LU� DxDE� EL’ I�L+XYD’�YD I�xLůú�YD xD%Y§Šx% ”%I%Ú�X�YDe

)e /;D+�ňŠÚ�X� xL ’ŠňŠ’%ÚL ’ŠXYDň�ňŠU ů§�Lú§šňDxU DY§L+ú� ň�LXY x”%UL�úDxU�( xL ”UL;�ůš 
xL xL’ú�ů� I�š I§ú�ú� U�UD xů§D%ňGe 8ŠUD IDňšúúDxU ’ŠňŠ’%ÚL š ’ůDXú�úXL( ’Šů�xUúŠúXL úLED 
Úšú� IDůDXú�”G t+�§L ÚLú �I;ŠXDňú�Xš�r I;D+�ňŠÚ�X�YD( ”UL�� xL ID+�§LÚ� úŠ I§ú�ú� U�UD xů§D%ňGe

Ne Čů§%ňú� xU;ŠúG ÚxD% xš IDňšúúG úŠň’�ÚLů I�xLůú� x+�§šU EL’ ’EGUL�ú�YD D+”§Š+% ňL�”L;� 
’ů�úG( U�”ŠÚ�X� xL úŠI�e ’ů�ú š+LúUšFš”Š�ú�XY úLED ”DúUŠ”Uú�XY �+ŠÚ�( ň�LUú� ÚLÚšXY ňxU%I% 
+D §š”ňš+ŠXL( šúxD§ňLúXL Š ÚLÚšXY I;�ňú�YD ú�xU%IúšXUň� ŠID+e

u



MČ�e 9mmmmkkkNkž
ČU;ŠúŠ v tXL§”Lů dr

íe /;D I��IŠ+ ňG%�šU� ÚL+úDYD �š ň�XL ID++D+ŠňŠUL§� I�š I§ú�ú� IDňšúúDxU� +§L U�UD xů§D%ňG( úLxů� 
I;D+�ňŠÚ�X� ň ;�ůXš xů§%ň x U�ůšUD ID++D+ŠňŠUL§š %I§ŠU�DňŠU ň��š úšů I��xú�Ú�� xŠú”XL( úL� 
ÚxD% UG tňš’ ’LÚů�úŠ �§e fe xů§D%ňG c Čů§%ňú� ID”%UŠ Š �;D” ’ I;D+§Lú�r( ”UL;� Y;D’� 
I;D+�ňŠÚ�X�ů% ’Š úLI§ú�ú� IDňšúúDxU� +§L U�UD xů§D%ňGe

že Čů§%ňú� xU;ŠúG xL +DYD+§G( �L ň�LXYúG ’�ňŠ’ú� I;DÚLňG ň�§L ÚL U�LEŠ �šúšU I�xLůúD% FD;ůD% 
Š I;D”Š’ŠUL§ú� +D;%�šU +;%Y� xů§%ňú� xU;Šú�e /D”%+ xů§%ňú� xU;ŠúŠ( ”UL;� ÚL I�xLůúDxU 
Š+;LxDň�úŠ( ÚLÚ� I�šÚLU� D+ů�UúL úLED Úšú�ů ’I�xDELů ’ůŠ��( ů� xL ’Š UD( �L +D�§� ’�xš§”Š 
D+Lx§Šú� x ňG%�šU�ů I;DňD’DňŠUL§L ID�UDňú�XY x§%�LE +D�§Š U�LU� I;ŠXDňú� +Lú ID D+Lx§�ú�( EG§Šc 
§š ň�Š” D+Lx§�úŠ úŠ Š+;Lx% ň Úšú�ů xU�U%( IŠ” IŠUú�XU� I;ŠXDňú� +Lú ID D+Lx§�ú�e /D”%+ ÚL 
úŠ +D;%�Lú� +;%Y� xů§%ňú� xU;Šú� ň�’�ú ID��UL” E�Y% +DEG %;�Lú� UD%UD xů§D%ňD% Š xů§%ňú� 
xU;ŠúŠ( ”UL;� ÚL I�xLůúDxU Š+;LxDň�úŠ( ÚLÚ� I�šÚLU� D+ů�UúL úLED Úšú�ů ’I�xDELů ’ůŠ��( ID��ú� 
UŠ”Dň� +DEŠ E��LU ú�x§L+%Ú�X�YD +úL ID %I§Gú%U� U�LU�YD I;ŠXDňú�YD +úL D+ %§D�Lú� I�xLůúDxUš 
úŠ ID�U�e 8DUD ň�Š” úLI§ŠU�( ňG%�šÚLc§š ú�”UL;� ’L xů§%ňú�XY xU;Šú I;D +D;%�Lú� I�xLůúDxUš 
+ŠUDňD% xXY;�ú”% ňL xůGx§% ’�”DúŠ �e )kkl9kkv ČEe( D L§L”U;DúšX”�XY �”DúLXY Š Š%UD;š’DňŠú� 
”DúňL;’š +D”%ůLúU�( ňL ’ú�ú� ID’+�Ú��XY I�L+Išx�e

ue M%I%Ú�X� ’ňL�LÚú� %’Šň�LúD% xů§D%ň% úŠ ZLRšxU;% xů§%ň Š xD%�Šxú� ÚL DI;�ňú�ú Úš %ňL�LÚúšU 
úŠ I;DFš§% gšúšxUL;xUňŠ DE;ŠúG ÚŠ”D ’Š+ŠňŠUL§L Š úŠ šúUL;úLUDň�XY xU;�ú”�XY gšúšxUL;xUňŠ 
DE;ŠúGe

�� /;D+�ňŠÚ�X� ÚL IDňšúLú I�š I§ú�ú� IDňšúúDxU� +§L U�UD xů§D%ňG ;LxIL”UDňŠU úŠ��’Lú� iň;DIx”�YD 
IŠ;§ŠůLúU% Š ZŠ+G tiBr �e 9kmžlžud ’L +úL 9ue +%EúŠ 9kmž D DXY;Šú� FG’šX”�XY DxDE 
ň xD%ňšx§DxUš xL ’I;ŠXDň�ň�ú�ů DxDEú�XY �+ŠÚ� Š D ňD§ú�ů IDYGE% U�XYUD �+ŠÚ� Š D ’;%�Lú� 
xů�;úšXL dílNžliČ tDELXú� úŠ��’Lú� D DXY;Šú� DxDEú�XY �+ŠÚ�r Š +Š§�� DELXú� ’�ňŠ’ú� I�L+IšxG 
ň’UŠY%Ú�X� xL ” DXY;Šú� DxDEú�XY �+ŠÚ�e

ýžž0
é�Ř7šP��É5�š�

me -�úš” ’�ňŠ’”� ’ U�UD xů§D%ňG xL ��+� I��x§%�ú�ůš %xUŠúDňLú�ůš 7-e

9e Čů§%ňú� xU;ŠúG xL +DYD+§G( �L ID+xUŠUú�ů ID;%�Lú�ů xů§D%ňG ňL xůGx§% � 9kk9 7- xL ;D’%ů� 
šé
Šr I;D+§Lú� I;D+�ňŠÚ�X�YD x D+Lň’+�ú�ů ’ED�� ňL §Y�U� +§L �§�ú”% jAe D+xUe me t;LxIe D+xUe )r 

xů§D%ňG +L§�� úL� mk +ú�(
Er I;D+§Lú� I;D+�ňŠÚ�X�YD x D+xU;Šú�ú�ů ;L”§ŠůDňŠú� ňŠ+G ňL §Y�U� +§L �§�ú”% jfe D+xUe )e 

xů§D%ňG tIDI�e ňL §Y�U� I;D+§D%�Lú� úŠ ’�”§Š+� +DYD+G ”%I%Ú�X�YD Š I;D+�ňŠÚ�X�YDr +L§�� 
úL� mk +ú�(

Xr ID”%+ ’”%�LEú� ň’D;”G ’ED�� úLňGYDň� xILXšFš”Š�ú�ů% ;D’ED;% ÚŠ”DxUš ’ED�� +§L �§e Aje 
xů§D%ňG(

+r I��IŠ+( ”+G I;D+�ňŠÚ�X� %ňL+§ ňL xň� úŠE�+XL t”UL;� ňL+§Š ” %’Šň�Lú� U�UD xů§D%ňGr 
šúFD;ůŠXL úLED +D”§Š+G( ”UL;� úLD+IDň�+ŠÚ� x”%UL�úDxUš Š ’�;DňL� ů�§G úLED ůDY§G ů�U 
ň§šň úŠ ň�x§L+L” ň�E�;Dň�YD ��’Lú� tUÚe Ú+L D úLI;Šň+šň� �+ŠÚL ” I;D”�’�ú� ”ňŠ§šFš”ŠXL( 
ň I��IŠ+�( �L I;D+�ňŠÚ�X� ňL x”%UL�úDxUš ”ňŠ§šFš”ŠXš úLxI§�%ÚL( UŠ” š �+ŠÚL ň�Xú� 
�š ULXYúšX”� IDňŠYG( Úšůš� I;D+�ňŠÚ�X� +L”§Š;DňŠ§ xI§ú�ú� ’Š+�ňŠX�XY ID+ů�úL”( ”UL;� ň�Š” 
Ú�ů x”%UL�ú� D+Lň’+�ňŠú� ’ED�� úLxI§�%ÚLr(

Lr ’ŠY�ÚLú� šúxD§ňLú�ú�YD ��’Lú� úŠ ú�ň;Y I;D+�ňŠÚ�X�YD(
Fr ňxU%I I;D+�ňŠÚ�X�YD +D §š”ňš+ŠXLe

v



MČ �e 9mmmmkkkNkž
ČU;ŠúŠ d tXL§”Lů dr

ýžžž0
é�É�9“�Ř�PŠ3“EŘ�Ř�

me /;�ňú� ň’UŠYG ň’úš”§� úŠ ’�”§Š+� U�UD ”%Iú� xů§D%ňG( š UG( ”UL;� úLÚxD% I��ůD ňL xů§D%ň� 
%I;ŠňLúG( xL ��+� I��x§%�ú�ůš %xUŠúDňLú�ůš 7-( ’�”DúLů �e m)Nl9kmž ČEe( D ’Š+�ň�ú� 
ňL�LÚú�XY ’Š”�’L”( ň I§ŠUú�ů ’ú�ú�( ’�”DúLů �e )Nkl9kmí ČEe( D ’ň§��Uú�XY ID+ů�ú”�XY 
��šúúDxUš ú�”UL;�XY xů§%ň( %ňL�LÚ�Dň�ú� U�XYUD xů§%ň Š D ;LRšxU;% xů§%ň t’�”Dú D ;LRšxU;% 
xů§%ňr( ňL ’ú�ú� ID’+�Ú��XY I�L+Išx� Š DxUŠUú�ůš I;�ňú�ůš I�L+IšxG ň’UŠY%Ú�X�ůš xL ” I�L+ů�U% 
U�UD xů§D%ňGe

9e Čů§D%ňŠÚL ňGYDUDňLúŠ ň L§L”U;DúšX”� ID+DE� D d xU;Šú�XYe

)e Čů§D%ňŠ ů��L E�U ů�ú�úŠ �š +DI§�Dň�úŠ ID%’L I�xLůú�ůš( DED%xU;Šúú� +DYD+ú%U�ůš( 
ň’LxU%Iú� ��x§DňŠú�ůš +D+ŠU”G( ”UL;� xL xU�ňŠÚ� ÚLÚ� úL+�§úD% xD%��xU�e -Š ’ů�ú% xů§D%ňG 
xL úLIDňŠ�%ÚL ’ů�úŠ š+LúUšFš”Š�ú�XY �š ”DúUŠ”Uú�XY �+ŠÚ�e

Ne Čů§D%ňŠ úŠE�ň� ��šúúDxUš +úLů ÚLÚ�YD %ňL�LÚú�ú� ň ZLRšxU;% xů§%ňe

íe HL+�§úD% xD%��xU� U�UD xů§D%ňG ÚL I��§DYŠé

ApČ /ág �e žcmc/( MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78 N H:87 PD+Lé ácíN9( ue L+šXL( v xU;Šú

’Š ”%I%Ú�X�YDé

gR;e MŠUL�šúŠ áŠň§��”Dň� 
�L+šUL§”Š 

ID+LIx�úD L§L”U;DúšX”G

’Š I;D+�ňŠÚ�X�YDé

pŠú �ů�+ 
ÚL+úŠUL§ 

ID+LIx�úD L§L”U;DúšX”G

d

Jan 
Šmíd

Digitálně 
podepsal Jan 
Šmíd 
Datum: 
2021.11.10 
20:51:52 +01'00'



Příloha KS č. 21111000406 - VJS 6-1-P Kapalina brzdová DOT 4 NATO Code H-542
Počet stran 8

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

VOJENSKÁ JAKOSTNÍ SPECIFIKACE
POHONNÝCH HMOT, MAZIV A PROVOZNÍCH HMOT

6-1-P

Kapalina brzdová DOT-4

NATO Code: H-542

Odpovídá normě: SAE J 1703, DOT-4

STANAG 7093
Zpracovatel:

Agentura logistiky / Centrum ZMTýlSl
Skupina kontroly, technické podpory a zkušebnictví

Edice Č.: 7

Schvaluji: Počet listů:

Schvaluji: . I Platnost od:

10 2013



I0P RW�oc�

MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN ÚL %;�LúŠ I;D YG+;Š%§šX”� E;’+Dň� xGxU�ůG %;�Lú�XY UGI� ňDÚLúx”� 
Š%UDůDEš§ú� ULXYúš”G Š +Š§�� %;�Lú� YG+;DxUŠUšX”� xGxU�ůG( I;ŠX%Ú�X� I�š I;DňD’ú� ULI§DU� ň ;D’ůL’� 
D+ cík �P +D n9žk �Pe

m0P ,DWjRJpio

MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN xL ňG;�E� ’L xů�xš LUYL;� R§G”D§� x ID§GR§G”D§Ge g%x� DExŠYDňŠU 
ŠúUš”D;D’ú� Š ŠúUšD°š+Š�ú� I��xŠ+Ge g��L DExŠYDňŠU I;DUšD+�;Dň� I��xŠ+G Š I��xŠ+G ’ňG�%Ú�X� ED+ 
ňŠ;%e HLxů� DExŠYDňŠU ůLXYŠúšX”� úL�šxUDUG Š %xŠ’LúšúG Š úLRŠUšňú� I�xDEšU úŠ I;G�Dň� ůŠUL;š�§G 
ULXYúš”G( I;D ”UL;D% ÚL %;�LúŠe

m2I2P BX�5E5É“šPŘ5PšXŘ“�Ř�PÉ�9X)“š

MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN ů%x� xI§�DňŠU ň�LXYúG I�L+LIxŠú� YD+úDUG FG’š”�§ú�cXYLůšX”�XY 
IŠ;ŠůLU;� Š +Š§�� ÚŠ”DxUú� ID�Š+Šň”G %ňL+Lú� ň UŠE%§XL j Š á U�UD ADÚLúx”� ÚŠ”DxUú� xILXšFš”ŠXL 
IDYDúú�XY YůDU( ůŠ’šň Š I;DňD’ú�XY YůDU t+�§L ÚLú �ApČ /ág�re Š xD%�Šxú� ů%x� E�U ’ŠÚš�U�úŠ 
xUŠEš§šUŠ Fšú�§ú�YD ň�;DE”% E�YLů ID�Š+DňŠú� +DEG x”§Š+Dň�ú� Š ň I;�E�Y% ID%�šU�e

l0P TDýžižTp

MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN úLxů� DExŠYDňŠU ”Š;XšúDRLúú� úLED IDULúXš�§ú� ”Š;XšúDRLúú� 
x§D�”G Š ů%x� xI§�DňŠU ID+ů�ú”G ’�”DúŠ �e )íkl9kmm ČEe( D XYLůšX”�XY §�U”�XY Š XYLůšX”�XY 
I��I;ŠňX�XY tXYLůšX”� ’�”Dúr( ň I§ŠUú�ů ’ú�ú�e

u0P F:Jp-DYPpToJcDFT2PFTpbžJžTpPpPj�FžToJcDFT

MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN úLxů� ňG”Š’DňŠU ň�;Š’úD% ’ů�ú% EŠ;ňG( UňD;E% �xŠ+ úLED xú��Lú� 
DXY;Šúú�XY I;DUš”D;D’ú�XY ň§ŠxUúDxU� E�YLů ůšúšů�§ú� 9 §LU x”§Š+Dň�ú� D+L +úL ÚLÚ� ň�;DEG 
Š YD+úDUG ÚŠ”DxUú�XY %”Š’ŠUL§� x”§Š+DňŠú�YD ň�;DE”% xUŠúDňLú� ň;LULxUDňŠX� IL;šD+� ů%x� §L�LU 
ň IDňD§Lú� UD§L;ŠúXš YD+úDU %ňL+Lú�XY ň UŠE%§XL je

MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN ů%x� E�U I§ú� ů�xšUL§ú� x E;’+Dň�ůš ”ŠIŠ§šúŠůš +§L H:87 PD+L 
ácíN9( Č:i p muk) tř78cNr Š Č8:H:ý ukd)e

v0P ,féž:�Jc�P1Pizojži:�PBpWpjoTWfPpPé:R�obc�PjoTD-f

A UŠE%§XL j ÚxD% %ňL+LúG ň�LDELXú� FG’š”�§ú�cXYLůšX”� IŠ;ŠůLU;G ň�;DE”%e ZD’xŠY 
ÚŠ”DxUú�XY IŠ;ŠůLU;� UŠE%§”G j ů%x� +D§D�šU ň�;DEXL úLED +D+ŠňŠUL§ I�š ”ňŠ§šFš”ŠXš úLED 
;L”ňŠ§šFš”ŠXš ň�;DE”% tňš’ �§e žem Š že9r Š ÚL DExŠYLů ’”D%�”G UGI% : I;Dň�+�ú� ň PLúU;�§ú� 
§ŠED;ŠUD�š /ág ;L’D;U% g7 I�š ”ňŠ§šFš”Š�ú�ů ;LxIe ;L”ňŠ§šFš”Š�ú�ů ��’Lú� Š ň ;�ůXš I�LÚ�ů”G 
ň�;DE”% +D ;L’D;U% g7 tID”%+ úLú� ň U�UD ApČ /ág %ňL+LúD ÚšúŠ”re

8ŠE%§”Š jj DExŠY%ÚL xILXš�§ú� ’”D%�”G( ”UL;� ÚxD% ňG�Š+Dň�úG ůL’šú�;D+ú�ůš ň�”DúDň�ůš 
xILXšFš”ŠXLůš ŠúLED ůD+L§%Ú� xILXš�§ú� F%ú”�ú� ň§ŠxUúDxUš ň�;DE”%( ňG�Š+DňŠú� ň�;DEXLů 
ULXYúš”Ge ZD’xŠY ’”D%�L” UŠE%§”G jj +D”§�+� t’�;DňL� x IŠ;ŠůLU;G UŠE%§”G jr ň�;DEXL úLED 
+D+ŠňŠUL§ I�š ”ňŠ§šFš”ŠXš( ID”%+ ’ +�ňD+% DEXYD+ú�YD I;�ňŠ úLů��L I�L+§D�šU +L”§Š;ŠXš D x§D�Lú� 
ň�;DE”% úLED úLI�L+§D�� +D”§Š+ D xXYň�§Lú� ň�;DE”% ň�;DEXLů ULXYúš”G tI;D ”UL;D% ÚL %;�Lúr( 
I;DňD’DňŠú� % D;RŠúš’Š�ú�XY XL§”� ;L’D;U% g7e

pŠ”DxUú� +D”§Š+G ů%x� E�U DIŠU�LúG ;Š’�U”Lů §ŠED;ŠUD�L( I;Dň�+�Ú�X� ÚŠ”DxUú� ’”D%�”G ŠúLED 
IDUň;’Lú�ů ň�;DEXL úLED +D+ŠňŠUL§L ň�;DE”%e

ApČ /ág žcmc/( L+šXL u §šxU 9



T5)ŠĚš5Pž

���c 
��c

���������-���������ř���������� �������� 
�������ř°��-v

�������� 
�������

����c

me A’Y§L+ Š EŠ;ňŠ ňGYDň%ÚL ňš’%�§ú� mr

9e ZDňúDň��ú� x%XY� ED+ ňŠ;% t�Pr( ůšúe 9žk Č:ip muk) 
:Č8gřmm9k

)e ZDňúDň��ú� ůD”;� ED+ ňŠ;% t �P r( ůšúe mžk Č:ip muk)
:Č8gř mm9k

9r

Ne TD+ ň’I§Šú%U� ň De ”e t�Pr( ůšúe v9 �ČH iH jČ7 9íd9 
:Č8gř d9

íe MšúLůŠUšX”� ňšx”D’šUŠ tůů�ex ré 
c I�š cNk �P( ůŠ°e
c I�š mkk �P( ůšúe

m )kk
m(í

�ČH iH jČ7 )mkN
:Č8gř NNí

že ČUŠEš§šUŠ I�š ňGxD”� ULI§DU�( ’ů�úŠ ED+% 
ňŠ;% t �Pr( ůŠ°e �)(k

Č:ip muk) mkr

ue áD+úDUŠ Iá u(k Š� mm(í �ČH ží k)m)
:Č8gř m9vu

)r

ve Čú��Lú§šňDxU x ňD+D%
Šr I�š c Nk �P ’Š 99 YD+šúé

c ň’Y§L+ ”ŠIŠ§šúG
c I;�Y§L+úDxU
c�xŠ+G
c +DEŠ ň’LxU%I% E%E§šúG t xr( ůŠ°e 

Er I�š nžk �P ’Š 99 YD+šúé
c ň’Y§L+ ”ŠIŠ§šúG
c �xŠ+G t0 tAlAr( ůŠ°e

EL’ ;D’ň;xUňLú� 
ňGYDň%ÚL 

úLI��UDůúG 
mk

EL’ ;D’ň;xUňLú� 
k(mí

Č:ip muk) 
”ŠIe íeveme

”ŠIe íeve9e

mkr

Nr

T5)ŠĚš5Pžž

���c
���c

���������-��������ř����������
�������� 

�������ř°��-v
�������� 
�������

����c

me

9e

7+IŠ�šňDxU I�š mkk �P ’Š mžv Yé
c �EGUL” YůDUúDxUš ”ŠIŠ§šúG t0tůlůrr( ůŠ°e
c ň’Y§L+ ’EGU”% ID D+IŠ�Lú�

c ULI§DUŠ U%Yú%U� ’EGU”% t �P r( ůŠ°e

MD;D’ú� ’”D%�”Š(
Šr YůDUúDxUú� �EGU”G úŠ I�L+LIxŠú�XY 

”DňDň�XY I§��X�XY tůReXů ré
c IDX�úDňŠú� �L§L’D( ůŠ°e
c DXL§( ůŠ°e
c Y§šú�”Dň� x§šUšúŠ( ůŠ°e
c §šUšúŠ( ůŠ°e

vk 
U;ŠúxIŠ;LúUú�( 

EL’ UňD;EG 
ŠE;Š’šňú�XY �xŠ+

cí

k(9
k(9
k(m
k(9

Č:i p muk)

Č:i p muk)
ír

ApČ /ág žcmc/( L+šXL u §šxU )



T5)ŠĚš5PžžPtID”;Š�Dň�ú�r

���c
���c

���������-��������ř����������
�������� 

�������ř°��-v
�������� 
�������

����c

MD;D’ú� ’”D%�”Š(
Šr YůDUúDxUú� �EGU”G úŠ I�L+LIxŠú�XY 

”DňDň�XY I§��X�XY tůReXů r )��������
c ůDxŠ’( ůŠ°e
c ů��( ůŠ°e
c’šúL”( ůŠ°e

Er I;G�Dň� ůŠú�LUG tČTZ I;G� ré
c;D’IŠ+
c xú��Lú� Uň;+DxUš tjZář r( ůŠ°e
c ’ň�U�Lú� I;�ů�;% ůŠú�LUG tůůr( ůŠ°e

Xr ”ŠIŠ§šúŠ ID ’”D%�XLé
c ň’Y§L+ ”ŠIŠ§šúG

c xL+šůLúU t0 tAlArr( ůŠ°e
c YD+úDUŠ Iá

k(N 
k(N 
k(N

��+ú� 
mí
m(N

EL’ UňD;EG RL§% 
úLED �xŠ+ 

k(m
u(k Š� mm(í �ČH ží k)m)

:Č8gř m9vu

žr

)e 8L”%UDxU Š ň’Y§L+ ’Š ú�’”� ULI§DUG 
Šr I�š cNk �P l mNN Yé
c ’Š��UL” ň’LxU%I% E%E§šúG t xr( ůŠ°e
c +DEŠ ň’LxU%I% E%E§šúG t x r( ůŠ°e
Er I�š cík �P l ž Yé
c ’Š��UL” ň’LxU%I% E%E§šúG t x r( ůŠ°e
c +DEŠ ň’LxU%I% E%E§šúG txr( ůŠ°e
c ň’Y§L+ ID DED% ’”D%�”�XY

í
mk

í
)í

EL’ ;D’ň;xUňLú� 
úLED �xŠ+

Č:ip muk)

ur

Ne 7°š+Š�ú� xUŠEš§šUŠé
c �EGUL” YůDUúDxUš Y§šú�”% tůReXů r( ůŠ°e
c �EGUL” YůDUúDxUš §šUšúG tůReXůc9r( ůŠ°e
c ňú�Ú�� ň’Y§L+ ”DňDň�YD I§��”%

c �xŠ+G I;Gx”G�š�ú�YD XYŠ;Š”UL;%

k(kí 
k() 

ňš’%�§ú� EL’ +�§c 
”DňL ”D;D’L úLc
ED ’+;xú�ú�( I�šc
ID%�U� xL §LY”� 
’ů�úŠ ’EŠ;ňLú� 

xUDIG

Č:ip muk)

íe /�xDELú� úŠ I;G�
Šr I�š uk �P t I��;D+ú� I;G� ré

c ’ň��Lú� Uň;+DxUš tjZářr
c ’ň�U�Lú� I;�ů�;% ůŠú�LUG tůů r
c �xŠ+G ň ”ŠIŠ§šú� ID ’”D%�XL t 0 t AlA rr( 

ůŠ°e
c ;D’IŠ+ ůŠú�LUG

ErI�š m9k �P tI;G�ČTZré
c ’ň��Lú� Uň;+DxUš tjZář r
c xú��Lú� Uň;+DxUš tjZář r( ůŠ°e
c ’ň�U�Lú� I;�ů�;% ůŠú�LUG tůůr
c ;D’IŠ+ ůŠú�LUG

k 
k(mí Š� m(Nk

m(í 
��+ú�

k
mí 

k(mí Š� m(Nk 
��+ú�

Č:ip muk)
vr

dr

ApČ /ág žcmc/( L+šXL u §šxU N



T5)ŠĚš5PžžPtID”;Š�Dň�ú�r

���c 
���c

���������-��������ř���������� �������� 
�������ř°��-v

�������� 
�������

����c

že HŠID+DELú� I;DňD’ú�YD ň�”Dú% úŠ 
xUŠú+Š;+ú�ů xGxU�ů% 
Šr I�š uk �P t I��;D+ú� I;G�ré

c ID�LU ’+ňšY�( ůšúe
cU§Š”t”/Šr
c ”D;D’L ”DňDň�XY xD%��xU�
c ’ů�úŠ I;�ů�;% ň�§XL t ůůr( ůŠ°e
c ;D’IŠ+ I;G�Dň�XY ůŠú�LU
c ’ň�U�Lú� I;�ů�;% ůŠú�LUG tůůr( ůŠ°e
c I�LUňD�Lú� I�LxŠY% I;�ů�;% U�xú�X�YD D”c
;ŠÚL xUŠú+Š;+% I;G�Dň� ůŠú�LUG t0 r( 
ůŠ°e

c xú��Lú� Uň;+DxUš tjZářr( ůŠ°e
c �EGUL” ”ŠIŠ§šúG E�YLů ’”D%�”G t Xů)r( 
ůŠ°e

c �EGUL” ”ŠIŠ§šúG E�YLů IDx§L+ú�XY 
mkk ’+ňšY� tXů)r( ůŠ°e

c ”D§�x�ú� U§Š”% ’Š m9 Y t ”/Š r
c xUŠň ”ŠIŠ§šúG ID ’”D%�XL
c Iá ”ŠIŠ§šúG ID ’”D%�XL

c I;Gx”G�šXL Š �xŠ+G ň xGxU�ů%
c F%ú”XL xGxU�ů%

Er I�š m9k �P tI;G� ČTZré
c ID�LU ’+ňšY�( ůšúe
c U§Š” t”/Šr
c ”D;D’L ”DňDň�XY xD%��xU�
c ’ů�úŠ I;�ů�;% ň�§XL t ůůr( ůŠ°e
c ;D’IŠ+ I;G�Dň�XY ůŠú�LU
c ’ň�U�Lú� I;�ů�;% ůŠú�LUG tůů r( ůŠ°e
c I�LUňD�Lú� I�LxŠY% I;�ů�;% U�xú�X�YD 
D”;ŠÚL xUŠú+Š;+% I;G�Dň� ůŠú�LUG t0r( 
ůŠ°e

c xú��Lú� Uň;+DxUš tjZářr( ůŠ°e
c �EGUL” ”ŠIŠ§šúG E�YLů ’”D%�”G tXů)r( 
ůŠ°e

c �EGUL” ”ŠIŠ§šúG E�YLů IDx§L+ú�XY 
mkk ’+ňšY� t Xů) r( ůŠ°e

c ”D§�x�úš U§Š”% ’Š m9 Y t ”/Š r
c xUŠň ”ŠIŠ§šúG ID ’”D%�XL
c Iá ”ŠIŠ§šúG ID ’”D%�XL

c �xŠ+G ň ”ŠIŠ§šú� ID ’”D%�XL t0 t AlA rr 
ůŠ°e

c I;Gx”G�šXL Š �xŠ+G ň xGxU�ů%
c F%ú”XL xGxU�ů%

9kk kkk
) íkk 

ňL§ůš x§ŠE� 
k(m) 

��+ú� 
k(d

ží
mk

)ž ň ”Š�+� IL;šDc
+� 9N kkk ’+ňšY�

)ž 
c)ík Š� 9ík 
ňGYDň%Ú�X� 
u(k Š� mm(í

úLIŠU;ú� 
ňGYDň%Ú�X�

ví kkk
u kkk 

ňL§ůš x§ŠE� 
k(m) 

��+ú� 
k(d

ží
mí

)ž ň ”Š�+� IL;šDc
+� 9N kkk ’+ňšY�

)ž 
c )ík Š� 9ík 
ňGYDň%Ú�X� 
u(k Š� mm(í

m(í 
úLIŠU;ú� 

ňGYDň%Ú�X�

Č:i p muk)

�ČH ží k)m)
:Č8gř m9vu

�ČH ží k)m) 
:Č8g ř m9vu

BX�Ř�Ýš�a

mr MŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN ů%x� E�U �š;� Š �§%U� EŠ;ňGe HLxů� DExŠYDňŠU ůšúL;�§ú� D§LÚ( ňš+šUL§ú� 
ůLXYŠúšX”� úL�šxUDUG Š �xŠ+Ge /Dx%’%ÚL xL ň D+ů�;ú�ů ň�§Xš ’ EL’EŠ;ň�YD x”§Š D DEÚLů% mkk Xů e

ApČ /ág žcmc/( L+šXL u §šxU í



BX�Ř�Ýš�PtID”;Š�Dň�ú�ré

9r ML ň’D;”% E;’+Dň� ”ŠIŠ§šúG ř78cN xL ů%x� I�L+ ’”D%�”D% úŠŠExD;EDňŠU )(u 0 tůlůr +LxUš§DňŠú� ňD+G 
ID+§L ú�x§L+%Ú�X�YD IDxU%I% tČ:i p muk)ré B L°xš”�UD;% ůšx”DňšU�YD UňŠ;%( ňúšU�ú�YD I;�ů�;% 9íkůů( 
”UL;� ů� ň�”D I�š’I�xDELú� ’�UXL �e v xL úŠůŠ�L ’�E;%xDň� xIDÚLú�e řD L°xš”�UD;% xL úŠ§šÚL tNík�mkr 
Xů) +LxUš§DňŠú� ňD+G Š ň§D�� xL IL;FD;DňŠú� ID;XL§�úDň� +Lx”Še řDňúšU� xL %ů�xU� ÚL+úŠ DULň�Lú� 
’”%�LEú� ú�+DE”Š tDEÚLů úLÚů�ú� Nuí Xů)( ňúšU�ú� I;�ů�; XXŠuí ůů( ň��”Š XXŠ mkk ůůr( DExŠY%Ú�X� 
t)í7�ír Xů) ’”D%�Lú� E;’+Dň� ”ŠIŠ§šúG ř78cNe řD xULÚú�YD L°xš”�UD;% xL ňL xULÚú�ů D”Šů�š”% ň§D�� 
+;%Y� DULň�Lú� ’”%�LEú� ú�+DE”Š( DExŠY%Ú�X� t)ík�ír Xů) 8iýgi t U;šLUYG§LúR§G”D§ ůDúDůLUYG§LUYL;( 
UL+G LUŠ§Dú E;’+Dň� ”ŠIŠ§šúG( IDIxŠú� ň I��§D’L i xILXšFš”ŠXL Č:i p muk)re 7ExŠY ňD+G ň ”DúU;D§ú� 
”ŠIŠ§šú� 8iýgi ů%x� E�U úŠ ’Š��U”% L°ID’šXL %I;ŠňLú úŠ tk(íkNk(kír 0 tůlůre 7ExŠY xL xUŠúDň� 
ŠúŠ§�’D% +§L MŠ;§ bšxXYL;Š t:Č8g ř mm9)( :Č8g ř m)žN( �ČH jČ7 užkr úLED L”ňšňŠ§LúUú� ůLUD+D%e 
HŠ L°xš”�UD; xL úŠxŠ+� ň�”D Š ň§D�� xL šYúL+ +D x%��;úG x ňLúUš§�UD;Lů +§L :Č8g i mNí( UGI á: 
úŠxUŠňLú� úŠ tíknmr �Pe T�YLů ŠExD;IXL ňD+G ň x%��;ú� xL ’ L°xš”�UD;% IL;šD+šX”G xú�ů�ú�ů I;G�Dň� 
’�U”G šúÚL”�ú� xU��”Š�”D% x +§D%YD% ÚLY§D% D+LE�;� ň’D;L” ”DúU;D§ú� ”ŠIŠ§šúG 8iýgi Š ň��L %ňL+Lú�ůš 
ůLUD+Šůš xL xUŠúDň%ÚL DExŠY ňD+Ge M+G� DExŠY ňD+G ň ”DúU;D§ú� ”ŠIŠ§šú� +Dx�YúL ”DúXLúU;ŠXL 
t)(uk�k(kír 0 tůlůr( ňGÚůL xL L°xš”�UD; ’L x%��;úG Š ’”%�LEú� ú�+DE”Š xL ň’D;”Lů ’”D%�Lú� E;’+Dň� 
”ŠIŠ§šúG xL šYúL+ %’Šň�L �;D%EDňŠX�ů ň�”Lůe B’Šň�Lú� ú�+DE”Š xL ň’D;”Lů xL XY§Š+� ID +DE% žk Š� dk 
ůšú%U úŠ ULI§DU% t9)�ír �Pe

)r Čů�x vk 0 LUYŠúD§% Š 9k 0 +LxUš§DňŠú� ňD+G xL ’úL%U;Š§š’%ÚL úŠ Iá ue Č UD%UD xů�x� xL ň IDů�;% mém 
xů�x� ’”D%�Lú� E;’+Dň� ”ŠIŠ§šúŠe áD+úDUŠ Iá xL xUŠúDň� I�š ULI§DU� 9í �P IácůLU;Lů xL x”§Lú�úD% 
Š ”Š§DůL§DňD% ;LFL;Lú�ú� túLED ”DůEšúDňŠúD%r L§L”U;D+D%( ”UL;� ÚL ”Š§šE;Dň�ú úŠ ;D’xŠY Iá k Š� mNe

Nr /�š ”ňŠ§šFš”ŠXš E;’+Dň� ”ŠIŠ§šúG úLxů� DExŠY �xŠ+ ID D+xU�L+�ú� I�Lx�YúD%U YD+úDU% k(kí 0 tAlAre
ír g%x� E�U ID%�šUG ”DňG ID+§L Č:i p muk) úLED ňL§ůš E§�’”� L”ňšňŠ§LúUGe /D ”D;D’ú� ’”D%�XL úLxů� 

”DňDň� ň’D;”G ňG”Š’DňŠU +�§”DňD% ”D;D’š úLED ’+;xú�ú�( ’ů�úŠ ’EŠ;ňLú� úLED D+EŠ;ňLú� ÚxD% 
I��I%xUú�e

žr /D ’”D%�XL úLxů� I;G�Dň� ůŠú�LUŠ ňG”Š’DňŠU úŠ;%�Lú�( úŠ+ů�;úD% §LI”ŠňDxU Š I%XY��Le
ur -Š”Š§Lú� ň’D;”% I�š ú�’”� ULI§DU� ÚL I��I%xUú�( Š§L ID DY��U� úŠ §ŠED;ŠUD;ú� ULI§DU% t9)�ír �P ů%x� 

”ŠIŠ§šúŠ ňG”Š’DňŠU I�ňD+ú� ň’Y§L+ Š �š;DxUe
vr gDYD% E�U ID%�šUG I;G�Dň� ůŠú�LUG %ňL+Lú� ň ú�;D+ú�XY xILXšFš”ŠX�XY Š úŠ ňG��+�ú� +DxŠ�šUL§ú� 

I;D +Š§�� xU�UGe
dr /D%��ňŠÚ� xL I;G�Dň� ůŠú�LUG +§L Č:i p muk)e
mkr -Š ňGYDň%Ú�X� YD+úDU% IŠ;ŠůLU;% D+IDň�+� ň�;DEXL úLED +D+ŠňŠUL§e

n0P :YpJž,ž:pio

A�;DE”G( ”§ŠxšFš”DňŠú� ÚŠ”D ”ŠIŠ§šúŠ E;’+Dň� ř78cN( %;�Lú� I;D I;DňD’ ňDÚLúx”� ULXYúš”G( 
ID+§�YŠÚ� IDňšúú�ů ”ňŠ§šFš”Š�ú�ů ’”D%�”�ů ň xD%§Š+% x %xUŠúDňLú�ů Č8:H:ý mm)í Š Č8:H:ý 
)mNde 6

-D+IDň�+ú� ’Š ”ňŠ§šFš”ŠXš ň�;DE”� ÚL �L+šUL§ ČL”XL ID+ID;G g7e /�š’úŠú� ”ňŠ§šFš”ŠXL 
ň�;DE”% úL’Š”§�+� I;�ňú� ú�;D” úŠ %’Šň�Lú� ”%Iú� xů§D%ňGe

A�;DEXL úLED +D+ŠňŠUL§ %XY�’LÚ�X� xL D ”ňŠ§šFš”ŠXš ID+§L U�UD ApČ /ág ÚL IDňšúLú +D+ŠU 
’�ňŠ’úD% +D”%ůLúUŠXš ID+§L �§e žeme( I�xůe Šr Š Er úLED Šr( Xr Š +re /;D ”ňŠ§šFš”Š�ú� ��’Lú� xD%�Šxú� 
ů%x� E�U +D+�ú ň’D;L” ”ŠIŠ§šúG D DEÚLů% XXŠ N §šU;Ge

nP 0I0P-XšŠÝ“Řô5„“PÁ9XPšÉ5Ě7h7š5�Ř�P���“Ř7

Šr TL’IL�úDxUú� §šxU ID+§L úŠ��’Lú� iň;DIx”�YD IŠ;§ŠůLúU% Š ZŠ+G tiČr �e mdkul9kkž tZi:Pár 
ň I§ŠUú�ů ’ú�ú�( �e m9u9l9kkv tPO/r Š I;DY§��Lú� D xYD+� ID+§L ’�”DúŠ �e 99lmddu ČEe( 
D ULXYúšX”�XY ID�Š+ŠňX�XY úŠ ň�;DE”G( ň I§ŠUú�ů ’ú�ú� tID”%+ xL úLÚL+ú� D ň�;DEL” 
+šxU;šE%DňŠú� ň ;�ůXš iBre

Er řL”§Š;ŠXL D x§D�Lú� ň�;DE”% DExŠY%Ú�X� ň�;DEú� ú�’Lň Š ��x§D ň�;DE”%( ň�;DEú� ú�’ňG úLED 
ň�;DEú� ��x§Š ÚL+úDU§šň�XY ”DůIDúLúU Š ÚLÚšXY IDů�; ňL Fšú�§ú�ů ň�;DE”% ň 0 YůDUúDxUú�XY 
úLED ÚŠ”DxUú� +D”§Š+ ň ;D’xŠY% ID+§L UŠE%§”G j U�UD ApČ /áge

ApČ /ág žcmc/( L+šXL u §šxU ž



Xr řD”§Š+ D xI§ú�ú� I;�x§%�ú�XY xILXšFš”ŠX� 7ig úLED YDůD§DRŠX� I;D ULXYúš”% I;DňD’DňŠúD% 
% D;RŠúš’Š�ú�XY XL§”� g7 Š ÚŠ”DxUú� +D”§Š+ ň ;D’xŠY% ID+§L UŠE%§”G j U�UD ApČ /áge

+r řD”%ůLúUŠXL D Dň��Lú� ÚŠ”DxUš ň�;DE”% ID+§L U�UD ApČ /ág( DFšXš�§ú� ňG+Šú� D;R�úG 
D+ED;ú�YD +DY§L+% úŠ+ ÚŠ”DxU� /ág �§Lúx”�YD xU�U% H:87 ň ’Lůš ň�;DEXLe

nP d0PW“šÉ5Ě7h7š5„“

/D %I§Gú%U� ”ňŠ§šFš”Š�ú� IL;šD+G ů%x� E�U ň�;DEL” ;L”ňŠ§šFš”Dň�ú ’ Y§L+šx”Š FD;ů%§ŠXL 
E��ú�YD ň�;DE”% Š ��+Šú�XY IL;xIL”Ušňú�XY ň�Y§L+�e /D”%+ úŠxUŠúL ’ů�úŠ ň�;DEú� FD;ů%§ŠXL( Š UD 
š ň I;�E�Y% I§ŠUúDxUš ”ňŠ§šFš”Š�ú� IL;šD+G( ID+§�Y� +Šú� ň�;DEL” úDň�ů% ”ňŠ§šFš”Š�ú�ů% ��’Lú� 
ň I§ú�ů ;D’xŠY% ID+§L U�UD ApČ /áge /L;šD+šX”� ňL;šFš”ŠXL ň§ŠxUúDxU� ”ňŠ§šFš”DňŠú� ”ŠIŠ§šúG 
E;’+Dň� ř78cN úLED Dň��Lú� š+LúUšUG ň�;DEú� FD;ů%§ŠXL ů%x� E�U I;Šňš+L§ú� I;Dň�+�úŠ ň šúUL;ňŠ§% 
í §LU D+ +DEG I�ňD+ú� ”ňŠ§šFš”ŠXL úLED ;L”ňŠ§šFš”ŠXLe

í0P Décp�oc�P-D-�Ypc�zDPY�WDb:R

HŠ DEŠ§LXY ň�;DE”% +D+�ňŠú�YD ID+§L U�UD ApČ /ág úLED úŠ I�LI;Šňú�XY ú�+;��XY ň�;DE”% 
ů%x� E�U %ňL+LúŠ ůšúšů�§ú� ú�x§L+%Ú�X� +ŠUŠé H:87 PD+L( DEXYD+ú� ú�’Lň( +ŠU%ů ň�;DEG úLED 
L°IL+šXL( ��x§D ň�;DEú� �Š;�L( EL’IL�úDxUú� D’úŠ�Lú�( �+ŠÚ D YůDUúDxUš úLED DEÚLů% ň�;DE”% Š +�§L 
I��IŠ+ú� UŠ”� +ŠU%ů ”DúU;D§G ÚŠ”DxUš úLED DIŠ”DňŠú� ”DúU;D§G ÚŠ”DxUš( ID”%+ úLú� %ňL+LúD úŠ 
ÚŠ”DxUú�ů +D”§Š+% ň�;DEXL úLED +D+ŠňŠUL§Le

s0P :DcTWDJpPpPé:DR�oc�Pdp:DFTž

MDúU;D§Š ÚŠ”DxUš Š ’”D%�Lú� ÚŠ”DxUš ň�;DE”% ů%x� E�U I;DňL+LúD ň xD%§Š+% x ID�Š+Šň”G U�UD 
ApČ /ág Š Č8:H:ý )mNde A’D;L” I;D ’”D%�Lú� ÚŠ”DxUš ů%x� E�U D+LE;�ú ň xD%§Š+% x �ČH iH 
jČ7 )muk úLED :Č8g ř Nkíue

s0I0P éšŠ�“)Ř�PÝ“ôXE�

/�L+LIxŠú� ’”%�LEú� úD;ůG ÚxD% %ňL+LúG ň UŠE%§XL j Š jj U�UD ApČ /áge /�š ’”D%�Lú� 
”ŠIŠ§šúG XY§Š+�X� ř78cN xL I�šID%�U� ŠI§š”ŠXL L”ňšňŠ§LúUú�XY xUŠú+Š;+š’DňŠú�XY ůLUD+e /�š 
”DúU;D§ú�ů Š ;D’YD+��ů Dň��Dň�ú� ÚŠ”DxUš ”ŠIŠ§šúG E;’+Dň� ř78cN ů%x� E�U ID%�šUG ůLUD+G ID+§L 
I��x§%�ú�XY úD;Lů %ňL+Lú�XY ň UŠE%§XL j Š jj U�UD ApČ /ág Š xUŠúDňLú� ň�x§L+”G ů%x� xIŠ+ŠU +D 
IDňD§Lú� UD§L;ŠúXL xYD+úDxUše

ČID;ú� I��IŠ+G xL �L�� IDxU%ILů ID+§L �ČH iH jČ7 N9íde júUL;I;LUŠXL ň�x§L+”� xL I;Dň�+� 
úŠ ’�”§Š+� xYD+úDxUš ’”%�LEú� ůLUD+Ge

s0m0P :XŘô9XĚŘ�PXÉ��XÉ�Ř�P35šX/ô�

MDúU;D§Š ÚŠ”DxUš ”ŠIŠ§šúG E;’+Dň� ř78cN I�L+ ÚLÚ� +D+�ň”D% +D ;LxD;U% g7 Š ň ;�ůXš 
I�LÚ�ůŠX�YD ��’Lú� xL ��+� ID+§L %xUŠúDňLú� �§e veme Š ve)e U�UD ApČ /áge MDúU;D§Š ÚŠ”DxUš +Šú�YD 
ň�;DE”% E�YLů I;DXLx% ÚLYD x”§Š+Dň�ú� Š +šxU;šE%XL ň ;�ůXš ;LxD;U% g7 xL ��+� I��x§%�ú�ůš 
%xUŠúDňLú�ůš Č8:H:ý )mNd ň I§ŠUú�ů ’ú�ú� Š úD;ůŠUšňú�ů ň�úDxLů �e mkkl9km) gšúšxUL;xUňŠ 
DE;ŠúG �MDúU;D§ú� xGxU�ů Š ”DúU;D§Š ÚŠ”DxUš IDYDúú�XY YůDU Š ůŠ’šň ň ;L’D;U% gšúšxUL;xUňŠ 
DE;ŠúG� ’L +úL mke ��ÚúŠ 9km)e

s0l2P :XŘô9XĚ5P35šX/ô7PÁ�7PÁ�“3�Ý„“PEXP9“/X9ôŠPjD

/�L+ +D+�ň”D% ň�;DE”% ”ňŠ§šFš”DňŠú�YD ID+§L U�UD ApČ /ág ů%x� E�U % ň�;DEXL úLED ’L 
xU;ŠúG +D+ŠňŠUL§L ’ŠÚš�U�úD I;DňL+Lú� xILXšFš”Š�ú�YD ;D’ED;% ÚŠ”DxUš ň�;DE”% úLED ňL;šFš”ŠXL 
š+LúUšUG ň�;DEú� FD;ů%§ŠXL IDůDX� šúF;Š�L;ňLú� xIL”U;DůLU;šL úLED ÚšúD% ňYD+úD% ůLUD+D%( ID”%+ 
úLEG§D ň ;�ůXš +DYD+G ůL’š g7 Š ň�;DEXLů úLED +D+ŠňŠUL§Lů I;DňL+LúD xILXšFš”Š�ú� Dň��Lú� 
ÚŠ”DxUš % I�L+Lů +D+Šú�YD ň’D;”% ’ ň�;DEú� �Š;�L ň PLúU;�§ú� §ŠED;ŠUD�š /ág ;L’D;U% g7e

/�L+ I�LÚ�ů”D% ”Š�+� %XL§Lú� +D+�ň”G ”ňŠ§šFš”DňŠú�YD ň�;DE”% ’ŠňL+Lú�YD +D %��ň�ú� 
% D;RŠúš’Š�ú�XY XL§”� g7 I;DňL+L I�LÚ�ůŠX� D;R�ú D+IDň�+ú� ’Š DE§ŠxU ’�xDEDň�ú� ůŠUL;š�§Lů 

ApČ /ág žcmc/( L+šXL u §šxU u



gB )ek % D;RŠúš’Š�ú�YD XL§”% ;L’D;U% g7 Dň��Lú� ÚŠ”DxUú�YD +D”§Š+% túLED +D”§Š+% D ňL;šFš”ŠXš 
š+LúUšUG ň�;DEú� FD;ů%§ŠXLr ňG+Šú�YD ň�;DEXLů úLED +D+ŠňŠUL§Lů úŠ +ŠúD% �Š;�še /D D+E�;% 
ň’D;”% ’ +Šú� +D+�ň”G t�Š;�Lr xL ň PLúU;�§ú� §ŠED;ŠUD�š /ág ;L’D;U% g7 I;DňL+L ”DúU;D§Š ÚLYD 
ÚŠ”DxUš ůšúšů�§ú� ň ú�x§L+%Ú�X�ů ;D’xŠY% ’”D%�”G UGI% Tc9é

A’Y§L+ tňš’%�§ú�r TD+ ň’I§Šú%U� ň De”e
MšúLůŠUšX”� ňšx”D’šUŠ I�š nmkk �P Š I�š �Nk �m áD+úDUŠ Iá
ZDňúDň��ú� x%XY� ED+ ňŠ;%

A I��IŠ+� úL”ňŠ§šFš”DňŠú�YD ň�;DE”% ů%x� E�U ’ŠEL’IL�LúD I;DňL+Lú� �I§ú�YD ;D’ED;% 
ÚŠ”DxUš ID+§L UŠE%§”G j Š jj U�UD ApČ /áge

ApČ /ág žcmc/( L+šXL u §šxU vElektronický podpis - 11.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


